



Current Affairs For All Competitive Exams

1. The government aims to produce 170 million tonnes of coal from captive and commercial coal blocks in the upcoming financial year, as per the review conducted by M Nagaraju, the additional secretary of coal.

कोयला के अतिरिक्त सचिव एम नागराजू द्वारा की गई समीक्षा के अनुसार, सरकार का लक्ष्य आगामी वित्तीय वर्ष में कैप्टिव और वाणिज्यिक कोयला ब्लॉकों से 170 मिलियन टन कोयले का उत्पादन करना है।



2. The Defence Research & Development Organisation (DRDO) and the Indian Army have successfully conducted trials of the indigenously designed and developed Man Portable Anti-tank Guided Missile (MPATGM) Weapon System.

रक्षा अनुसंधान एवं विकास संगठन (डीआरडीओ) और भारतीय सेना ने स्वदेशी रूप से डिजाइन और विकसित मैन पोर्टेबल एंटी-टैंक गाइडेड मिसाइल (एमपीएटीजीएम) हथियार प्रणाली का सफलतापूर्वक परीक्षण किया है।

Date: 15 April, 2024



3. India Post Payments Bank (IPPB) has implemented service charges for Aadhaar Enabled Payment System (AePS) transactions, effective from June 15, 2022.

इंडिया पोस्ट पेमेंट्स बैंक (IPPB) ने आधार सक्षम भुगतान प्रणाली (AePS) लेनदेन के लिए सेवा शुल्क लागू कर दिया है, जो 15 जून, 2022 से प्रभावी है।



4. India ranks among the top twelve countries responsible for 60% of the world's mismanaged plastic waste, as highlighted in the recent Plastic Overshoot Day report by Switzerland's EA Earth Action.

भारत दुनिया के 60% कुप्रबंधित प्लास्टिक कचरे के लिए जिम्मेदार शीर्ष बारह देशों में से एक है, जैसा कि स्विट्जरलैंड की ईए अर्थ एक्शन की हालिया प्लास्टिक ओवरशूट डे रिपोर्ट में बताया गया है।

Date: 15 April, 2024



5. Celebrated British-American author Salman Rushdie is set to release his memoir “Knife”, recounting the chilling experience of being stabbed at a public event in 2022 and his journey to overcome the near-fatal ordeal.

मशहूर ब्रिटिश-अमेरिकी लेखक सलमान रुश्दी अपना संस्मरण “नाइफ” जारी करने के लिए तैयार हैं, जिसमें 2022 में एक सार्वजनिक कार्यक्रम में छुरा घोंपने के भयावह अनुभव और उस घातक परीक्षा से उबरने की उनकी यात्रा का वर्णन किया गया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



6. Indian-American actress Avantika Vandanapu, best known for her role as Karen Shetty in the 2024 musical comedy “Mean Girls,” has been honored with the prestigious “South Asian Person of the Year” award by Harvard University.

भारतीय-अमेरिकी अभिनेत्री अवंतिका वंदनापू, जो 2024 की म्यूजिकल कॉमेडी “मीन गर्ल्स” में करेन शेटी की भूमिका के लिए जानी जाती हैं, को हार्वर्ड यूनिवर्सिटी द्वारा प्रतिष्ठित “साउथ एशियन पर्सन ऑफ द ईयर” पुरस्कार से सम्मानित किया गया है।

Date: 15 April, 2024



7. Former Cricket Australia (CA) president Jack Clarke has passed away at the age of 70.

70 वर्ष की आयु में क्रिकेट ऑस्ट्रेलिया (सीए) के पूर्व अध्यक्ष जैक क्लार्क का निधन हो गया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 15 April, 2024



8. Rashmi Kumari has etched her name deeper into the annals of Indian carrom history by claiming her 12th National Carrom Championship title.

रश्मि कुमारी ने अपना 12वां राष्ट्रीय कैरम चैम्पियनशिप खिताब जीतकर भारतीय कैरम इतिहास के इतिहास में अपना नाम और गहरा कर लिया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com